17-02-2024 17:16:52

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

1 - Sistema de monitoramento da Feira livre realizado pelos proprietários das bancas, onde se fará rondas de
forma escalonada entre os mesmos, com colete de fiscais

2 - Recusar atendimento de pessoas que não estiverem fazendo o uso da máscara, conscientizar a
população sobre uso de máscaras

3 - Estudar a possibilidade de criar um serviço de drive thru, como aconteceu no sul de Minas em Boa
Esperança - Conforme projeto da Federação da Agricultura do Estado de Minas Gerais (Faemg)

4 - Manter distância mínima das barracas e proibir o consumo de bebidas e comidas no local
5 - Comunicação visual de conscientização das medidas de combate ao COVID 19, nas entradas das feiras e

nas bancas.

Em razão da realidade que o setor vive, faz jus o estudo de medidas para reabertura das feiras livres, tendo
em vista, que é um serviço essencial a população, tendo a mesma relevância que os supermercados e hipermercados,
que seja analisado e apreciado com o devido cuidado as orientações acima. Ressaltando ainda que essa classe sempre
contribuiu e contribui no progresso e desenvolvimento na região onde se realiza.

Que essas sugestões sejam encaminhadas por meio desta secretaria ao Comitê de Combate ao COVID 19.
Desde já agradeço

Em virtude da pandemia do COVID 19 solicito ao comitê de combate ao COVID 19 o estudo das propostas
abaixo apresentadas no campo justificativa, para reabertura das Feiras Livres em toda cidade de Uberlândia:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 24-06-2020

AVENIDA ANSELMO ALVES DOS SANTOS, PMU, SANTA MONICA, 38.408-097, UBERLÂNDIA
- MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

FEIRA LIVRE - IMPLANTAÇÃO / MUDANÇA Nº 33246/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 22, SANTA MONICA, 38.408-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO WALQUIR

Sala das Sessões, 24 de junho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, ECONOMIA E INOVAÇÃO

WALQUIR

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

WALQUIR 1

1Total